



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão N.º 014/2020

O Prefeito Municipal de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 014/2020, destinado à Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição Parcelada de Peças Para Manutenção de Veículos Pesados do Município de José da Penha - RN, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

456 - UNIVERSAL TRATORES COMERCIO DE PECAS & SERVICOS EIRELI (04.768.789/0001-86)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	8891 - LAMINA- 9W-8215	UND	METISA	2	750,00	1.500,00
2	8892 - PORCA - 4K-0367	UND	FIBAM	8	2,40	19,20
3	8893 - PARAFUSO - 3F-5108	UND	FIBAM	8	5,00	40,00
4	8894 - RETENTOR - 2295092	UND	WORLD GASKET	4	200,00	800,00
5	8895 - RETENTOR - 2097465	UND	WORLD GASKET	4	77,00	308,00
6	8896 - RETENTOR - 2097464	UND	WORLD GASKET	4	57,00	228,00
7	8897 - CRUZETA - 1179887	UND	ITR	4	110,00	440,00
8	8898 - BUCHA - 9R-5828	UND	LUFER	2	55,00	110,00
9	8899 - BUCHA - 9R-4494	UND	LUFER	3	170,00	510,00
10	8900 - ARRUELA - 9R-0158	UND	CTP	8	9,00	72,00
11	8901 - ANEL TRAVA - 6V-3213	UND	CTP	3	5,00	15,00
12	8902 - ESPACADOR - 9R-4482	UND	CTP	1	100,00	100,00
13	8903 - PINO - 9R-3933	UND	LUFER	1	120,00	120,00
14	8904 - PORCA RODA - 2011919	UND	FIBAM	20	4,00	80,00
15	8905 - ARRUELA - 8T-5439	UND	CTP	20	5,00	100,00
16	8906 - PRISIONEIRO RODA - 2264346	UND	CTP	20	38,00	760,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

17	8907 - BOIA COMBUSTIVEL - 2513231	UND		1	1.370,00	1.370,00
18	8908 - PINO - 2375330	UND	LUFER	4	330,00	1.320,00
19	8909 - BUCHA - 2785454	UND	LUFER	4	90,00	360,00
20	8910 - REPARO CIL GIRO PISTAO 2690389 - 3779352	UND	WORLD GASKET	2	180,00	360,00
21	8911 - REPARO CIL STICK PISTAO 1916112 - 2342593	UND	WORLD GASKET	2	140,00	280,00
22	8912 - PINO SUPERIOR - 2908156	UND	LUFER	1	450,00	450,00
23	8913 - BUCHA SUPERIOR - 2787695	UND	LUFER	1	130,00	130,00
24	8914 - BUCHA SUPERIOR - 2627043	UND	LUFER	2	130,00	260,00
25	8915 - PINO - 3005440	UND	LUFER	1	230,00	230,00
26	8916 - PORCA - 8T-3652	UND	FIBAM	1	75,00	75,00
27	8917 - PINO INFERIOR - 2096855	UND	LUFER	2	230,00	460,00
28	8918 - BUCHA DO PINO 2096855 - 2136702	UND	LUFER	2	90,00	180,00
29	8919 - CONTRA PINO - 3B-53198	UND	BRASIMPAR	2	5,00	10,00
30	8920 - ARRUELA - 9R- 1510	UND	CTP	2	20,00	40,00
31	8921 - PINO - 1545280	UND	LUFER	1	330,00	330,00
32	8922 - ARRUELA 9R-0158	UND	CTP	2	10,00	20,00
33	8923 - PINO - 1545279	UND	LUFER	1	200,00	200,00
34	8924 - BUCHA - 9R-0162	UND	LUFER	2	130,00	260,00
35	8925 - BUCHA - 2136702	UND	LUFER	2	140,00	280,00
36	8926 - BUCHA - 1680480	UND	LUFER	2	100,00	200,00
37	8927 - BUCHA - 9R-1104	UND	LUFER	2	75,00	150,00
38	8928 - BUCHA - 9R-1107	UND	LUFER	2	75,00	150,00
39	8929 - GRAXEIRO - 3B- 8489	UND	ITR	7	3,00	21,00
40	8930 - PINO - 9R-4494	UND	LUFER	3	150,00	450,00
41	8931 - ARRUELA - 9R- 0158	UND	CTP	8	7,00	56,00
42	8932 - ANEL TRAVA - 6V- 3213	UND	CTP	3	3,00	9,00
43	8933 - ARRUELA - 1114337	UND	CTP	10	3,00	30,00
44	8934 - BUCHA - 9R-5828	UND	LUFER	2	55,00	110,00
45	8935 - ESCAPADOR - 9R-	UND	LUFER	1	80,00	80,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	4482					
46	8936 - PINO 9R-0422	UND	LUFER	2	120,00	240,00
47	8937 - EIXO 2389546	UND	GUINASSI	2	220,00	440,00
48	8938 - ANEL TRAVA 6V-3213	UND	CTP	4	3,00	12,00
49	8939 - ANEL TRAVA 6V-8144	UND	CTP	4	2,00	8,00
50	8940 - ARRUELA 41X64X3 - 9R-0109	UND	CTP	8	14,00	112,00
51	8941 - ARRUELA 46X69X3 - 9R-0158	UND	CTP	16	7,00	112,00
52	8942 - PINO 2937383	UND	LUFER	2	180,00	360,00
53	8943 - ARRUELA 46X70X1 - 1114337	UND	CTP	2	3,00	6,00
54	8944 - 41X64X1 - 1194594	UND	CTP	2	6,00	12,00
55	8945 - BUCHA 9R-0411	UND	LUFER	2	55,00	110,00
56	8946 - PINO 2616703	UND	LUFER	2	130,00	260,00
57	8947 - ANEL TRAVA 6V-3213	UND	CTP	4	3,00	12,00
58	8948 - ANEL TRAVA 6V-8144	UND	CTP	4	2,00	8,00
59	8949 - ARRUELA 41X64X3 - 9R-0109	UND	CTP	8	14,00	112,00
60	8950 - ARRUELA 46X69X3 - 9R-0158	UND	CTP	14	7,00	98,00
61	8951 - BUCHA 1545404	UND	LUFER	2	85,00	170,00
62	8952 - RETENTOR 2198798	UND	WORLD GASKET	2	24,00	48,00
63	8953 - PINO 2119286	UND	LUFER	1	420,00	420,00
64	8954 - ARRUELA 1K-7082	UND	CTP	1	8,00	8,00
65	8955 - ARRUELA 9R-9702	UND	CTP	2	8,00	16,00
66	8956 - ARRUELA 1658996	UND	CTP	2	14,00	28,00
67	8957 - BARRA DE DIREÇÃO 2099886	UND	NACIONAL	2	600,00	1.200,00
68	8958 - ARTICULADOR DIREÇÃO 2043080	UND	BEJOL	2	250,00	500,00
69	8959 - REPARO DO CILINDRO DIREÇÃO 2152023	UND	WORLD GASKET	1	330,00	330,00
70	8960 - BOMBA COMBUSTIVEL 2289129	UND	CTP	1	1.280,00	1.280,00
71	8961 - CABO ACELERADOR 2093366	UND	SUPERFLEX	1	330,00	330,00
72	8962 - CABO QUE TRAVA	UND	SUPERFLEX	1	290,00	290,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	A LANCA 2762353					
73	8963 - UNHA DIANTEIRA 6Y-6335	UND	METISA	4	110,00	440,00
74	8964 - PARAFUSO 4f-3658	UND	FIBAM	8	6,00	48,00
75	8965 - PORCA 4K-0367	UND	FIBAM	8	3,00	24,00
76	8966 - CRUZETA 1179887	UND	ITR	2	105,00	210,00
77	8967 - PINO 2011238	UND	LUFER	5	7,00	35,00
78	8968 - TRAVA 2011239	UND	LUFER	5	5,00	25,00
79	8969 - UNHA TRASEIRA 2085235	UND	METISA	5	45,00	225,00
80	8970 - CAPA 2S0480	UND	NTN	4	280,00	1.120,00
81	8971 - CONE 1788608	UND	NTN	4	380,00	1.520,00
82	8972 - RETENTOR 2097465	UND	WORLD GASKET	1	170,00	170,00
83	8973 - ENGRENAGEM 2105934	UND	GUINASSI	8	200,00	1.600,00
84	8974 - TRAVA 2105931	UND	LUFER	8	25,00	200,00
85	8975 - ANEL TRAVA 950924	UND	CTP	8	4,00	32,00
86	8976 - TRAVA EIXO 2105942	UND	CTP	8	5,00	40,00
87	8977 - ROLAMENTO 37431/625	UND	NTN	8	470,00	3.760,00
88	8978 - PONTEIRA CARDAN 2402911	UND	NACIONAL	2	515,00	1.030,00
89	8979 - LUVA CARDAN 331481	UND	ITR	2	440,00	880,00
90	8980 - PORCA 2264366	UND	FIBAM	2	180,00	360,00
91	8981 - KIT EMBREAGEM COMPLETO	UND	SACHS	1	2.450,00	2.450,00
92	8982 - DISCO DE FREIO	UND	DANA	8	55,00	440,00
93	8983 - PLACA SEPARADOR	UND	DANA	4	55,00	220,00
94	8984 - ANEIS	UND	SPICER	4	10,00	40,00
95	8985 - CORREIA ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	1	35,00	35,00
96	8986 - COIFA	UND	NACIONAL	2	40,00	80,00
97	8987 - DISCO RECORTADO 26X6 1.5/8	UND	METISA	30	260,00	7.800,00
98	8988 - ARO PARA GRADE ARADORA	UND	ITR	2	450,00	900,00
99	8989 - ENGATE RAPIDO 1/2 ROSCA 7/8	UND	NACIONAL	12	200,00	2.400,00
100	8990 - REPARO ENGATE	UND	WORLD	20	5,00	100,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	RAPIDO		GASKET			
101	8991 - ROLAMENTO 32210/2	UND	NTN	4	45,00	180,00
102	8992 - ROLAMENTO 32212/2	UND	NTN	4	75,00	300,00
103	8993 - ROLAMENTO R60203500800 OR	UND	NTN	4	35,00	140,00
104	8994 - ROLAMENTO RLA 5014 OR	UND	NTN	4	55,00	220,00
105	8995 - RETENTOR R602035022241/2	UND	SABO	6	19,00	114,00
106	8996 - PARAFUSO 1/2x1.1/2	UND	FIBAM	200	3,00	600,00
107	8997 - PORCA CM140/1	UND	FIBAM	200	1,40	280,00
108	8998 - ARRUELA PRESSAO 140/2	UND	NACIONAL	200	1,40	280,00
109	8999 - ARRUELA LISA 501012803	UND	NACIONAL	200	1,40	280,00
110	9000 - PARAFUSO 9/19 x1.7/8	UND	FIBAM	50	19,00	950,00
111	9001 - PORCA 9/16 180004	UND	FIBAM	50	3,00	150,00
112	9002 - EIXO DIREÇÃO 1676666	UND	GUINASSI	2	230,00	460,00
113	9003 - FITLRO MANGA EIXO 183021	UND	TECFIL	4	4,00	16,00
114	9004 - BUCHA MANGA 183086	UND	LUFER	8	23,00	184,00
115	9005 - CUPILHA 195414	UND	NACIONAL	4	1,10	4,40
116	9006 - FELTRO DO PINO 196079	UND	NACIONAL	4	7,40	29,60
117	9007 - REPARO DO CIL EIXO DIANTEIRO 2730954	UND	WORLD GASKET	2	45,00	90,00
118	9008 - PINP 2800731	UND	LUFER	2	135,00	270,00
119	9009 - PINO 2800767	UND	LUFER	2	6,00	12,00
120	9010 - MANGA EIXO 3146770	UND	NACIONAL	2	570,00	1.140,00
121	9011 - MANGA EIXO 3146771	UND	NACIONAL	2	570,00	1.140,00
122	9012 - BARRA DIREÇÃO 3146772	UND	COFAP	2	250,00	500,00
123	9013 - BARRA DIREÇÃO 3146773	UND	COFAP	2	270,00	540,00
124	9014 - BUCHA 3147164	UND	LUFER	4	28,00	112,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

125	9015 - BUCHA 3148268	UND	LUFER	4	34,00	136,00
126	9016 - PINO 3148787	UND	LUFER	2	16,00	32,00
127	9017 - ANEL 355917	UND	NACIONAL	2	4,00	8,00
128	9018 - ROLAMENTO 490011	UND	TINKEM	4	22,00	88,00
129	9019 - ROLAMENTO 645695	UND	TINKEM	4	110,00	440,00
130	9020 - CUBO DA RODA 882253	UND	NACIONAL	4	410,00	1.640,00
131	9021 - RETENTOR 882261	UND	SABO	4	13,00	52,00
132	9022 - ROALEMNTTO 882554	UND	TINKEM	4	120,00	480,00
133	9023 - BRACO SUP DIREÇÃO 898355	UND	NACIONAL	2	155,00	310,00
134	9024 - PINO 898363	UND	LUFER	2	18,00	36,00
135	9025 - PIVO 33725	UND	LUFER	4	85,00	340,00
136	9026 - GRAXEIRO45 29951X	UND	BRASIMPAR	20	2,00	40,00
137	9027 - CALCO 3176314	UND	NACIONAL	4	7,00	28,00
138	9028 - ROLAMENTO 80173600	UND	TINKEM	4	55,00	220,00
139	9029 - CALCO DESLIZANTE 75243732	UND	NACIONAL	2	150,00	300,00
140	9030 - CHAPA 75248807	UND	NACIONAL	2	65,00	130,00
141	9031 - CALCO AJUSTE 7/8 75248808	UND	NACIONAL	3	70,00	210,00
142	9032 - CALCO AJUSTE 75248809	UND	NACIONAL	21	14,00	294,00
143	9033 - CALCO AJUSTE 75248810	UND	NACIONAL	6	50,00	300,00
144	9034 - CALCO AJUSTE 3/4 75248811	UND	NACIONAL	3	65,00	195,00
145	9035 - HASTE 75250021	UND	ITR	1	3.600,00	3.600,00
146	9036 - KIT REP CIL DESL LAMINA 75288868	UND	WORLD GASKET	1	165,00	165,00
147	9037 - PORCA 8221325	UND	FIBAM	1	23,00	23,00
148	9038 - PARAFUSO 15997321	UND	FIBAM	4	23,00	92,00
149	9039 - FILTRO COMB 84412164	UND	DONALDSON	1	120,00	120,00
150	9040 - FILTRO OLEO MOTOR 84228488	UND	DONALDSON	1	140,00	140,00
151	9041 - FILTRO AR PRIMARIO 84286399	UND	DONALDSON	1	260,00	260,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

152	9042 - FILTRO AR SECUNDARIO 84286397	UND	DONALDSON	1	175,00	175,00
153	9043 - FILTRO SEPARADOR 84348882	UND	DONALDSON	1	175,00	175,00
154	9044 - FILTRO AR CONDICIONADO 84350712	UND	DONALDSON	1	230,00	230,00
155	9045 - LAMINA 5D-9558	UND	METISA	2	560,00	1.120,00
156	9046 - PORCA 4K-0367	UND	FIBAM	35	2,00	70,00
157	9047 - PARAFUSO 3F-5108	UND	FIBAM	35	4,00	140,00
158	9048 - FECHADURA L.D 75313362	UND	NACIONAL	1	2.300,00	2.300,00
159	9049 - FECHADURA L.E 75313361	UND	NACIONAL	1	2.300,00	2.300,00
160	9050 - COMPRESSOR 87522165	UND	BIAGGIO	1	14.000,00	14.000,00
161	9051 - FILTRO 75251998	UND	DONALDSON	1	1.400,00	1.400,00
162	9052 - RETENTOR 70634037	UND	SABO	1	35,00	35,00
163	9053 - ANEL 70925457	UND	WORLD GASKET	1	17,00	17,00
164	9054 - ANEL 70923817	UND	WORLD GASKET	1	3,00	3,00
165	9055 - BUCHA 73130969	UND	LUFER	1	170,00	170,00
166	9056 - BUCHA 73160841	UND	LUFER	1	50,00	50,00
167	9057 - ANEL 70925257	UND	WORLD GASKET	5	5,00	25,00
168	9058 - ANEL 70926622	UND	WORLD GASKET	8	20,00	160,00
169	9059 - RESERVATORIO	UND	NACIONAL	1	965,00	965,00
170	9060 - ANEL ELASTICO 70050292	UND	ITR	1	3,00	3,00
171	9061 - KIT REPARO 75220797	UND	WORLD GASKET	2	190,00	380,00
172	9062 - JUNTA 75257147	UND	WORLD GASKET	4	14,00	56,00
173	9063 - JUNTA 87625232	UND	WORLD GASKET	2	28,00	56,00
174	9064 - JUNTA 73161784	UND	WORLD GASKET	1	28,00	28,00
175	9065 - ANEL 75326525	UND	WORLD GASKET	2	70,00	140,00
176	9066 - ANEL 84379010	UND	WORLD GASKET	2	110,00	220,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

177	9067 - BUCHA 75246450	UND	LUFER	2	180,00	360,00
178	9068 - ANEL 73155650	UND	WORLD GASKET	2	165,00	330,00
179	9069 - CALCO 75325418	UND	NACIONAL	6	45,00	270,00
180	9070 - CALCO 75325420	UND	NACIONAL	4	26,00	104,00
181	9071 - CALCO 75325419	UND	NACIONAL	4	26,00	104,00
182	9072 - RETENTOR 87625367	UND	SABO	2	830,00	1.660,00
183	9073 - ANEL 87625355	UND	WORLD GASKET	2	340,00	680,00
184	9074 - ANEL 87625357	UND	WORLD GASKET	2	520,00	1.040,00
185	9075 - ANEL 87625356	UND	WORLD GASKET	2	650,00	1.300,00
186	9076 - DENTE CENTRAL 61L30169	UND	METISA	5	340,00	1.700,00
187	9077 - DENTE LATERAL LE 61L30170	UND	METISA	1	420,00	420,00
188	9078 - DENTE LATERAL LD 61L30171	UND	METISA	1	420,00	420,00
189	9079 - PARAFUSO 1D- 4510	UND	FIBAM	14	10,00	140,00
190	9080 - PORCA 2J-3506	UND	FIBAM	14	3,00	42,00
191	9081 - FILTRO AR SECUNDARIO 11N6- 27030	UND	DONALDSON	1	160,00	160,00
192	9082 - FILTRO AR PRIAMRIO 11N6-27040	UND	DONALDSON	1	330,00	330,00
193	9083 - FILTRO COMB PRIMARIO 11E1-70210	UND	DONALDSON	1	100,00	100,00
194	9084 - ELEMENTO 11LF- 20920	UND	DONALDSON	1	410,00	410,00
195	9085 - FILTRO COMB SECUNDARIO 11E1-70010	UND	DONALDSON	1	55,00	55,00
196	9086 - FILTRO DE OLEO MOTOR DIESEL 11E1- 70140	UND	DONALDSON	1	70,00	70,00
197	9087 - ELEMENTO 31LM- 69040	UND	DONALDSON	1	310,00	310,00
198	9088 - ELEMENTO FILTRO OLEO HID 31EE- 02110A	UND	DONALDSON	1	55,00	55,00
199	9089 - FILTRO HID PILOTO 31E3-0018A	UND	DONALDSON	1	110,00	110,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

200	9090 - ELEMENTO 71LM-00290	UND	DONALDSON	1	640,00	640,00
201	9091 - FILTRO ZGAQ-02400	UND	DONALDSON	1	190,00	190,00
202	9092 - PARAFUSO S035-082056	UND	FIBAM	16	15,00	240,00
203	9093 - BUCHA CELERON 81LN20810	UND	NACIONAL	1	740,00	740,00
204	9094 - ARRUELA S411-200006	UND	NACIONAL	4	2,00	8,00
205	9095 - PORCA S206-24100B	UND	FIBAM	4	10,00	40,00
206	9096 - ARRUELA LISA S441200006	UND	NACIONAL	8	3,00	24,00
207	9097 - PORCA S205-201006	UND	FIBAM	4	4,00	16,00
208	9098 - SELO YBAA 00089	UND	WORLD GASKET	1	10,00	10,00
209	9099 - PARAFUSO YBAA 00090	UND	FIBAM	4	115,00	460,00
210	9100 - CALCO 0,20 YBAA 00034	UND	NACIONAL	2	9,00	18,00
211	9101 - CALCO 0,50 YBAA 00035	UND	NACIONAL	2	9,00	18,00
212	9102 - TRINCO DA PORTA L.E 71LM21522	UND	NACIONAL	1	740,00	740,00
213	9103 - VIDRO LATERAL TRAS L.E 71LN26032	UND	TOPCO	1	110,00	110,00
214	9104 - DISCO YBAA 00080	UND	DANA	20	260,00	5.200,00
215	9105 - PLACA YBAA 00081	UND	DANA	20	115,00	2.300,00
216	9106 - SELO YBAA 00082	UND	WORLD GASKET	12	10,00	120,00
217	9107 - SELO YBAA 00083	UND	WORLD GASKET	12	19,00	228,00
218	9108 - PISTAO YBAA 00084	UND	NACIONAL	6	115,00	690,00
219	9109 - MOLA YBAA 00077	UND	NACIONAL	6	14,00	84,00
220	9110 - PLACA YBAA 00087	UND	DANA	2	1.120,00	2.240,00
221	9111 - SELO YBAA 00001	UND	WORLD GASKET	8	200,00	1.600,00
222	9112 - SELO YBAA 00011	UND	WORLD GASKET	4	70,00	280,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

223	9113 - LANTERNA TRAS PARACHOQUE 21EK10411	UND	FORTLUX	2	750,00	1.500,00
224	9114 - LAMINA	UND	METISA	1	3.250,00	3.250,00
225	9115 - PRISIONEIRO DA RODA YBAA 00070	UND	FIBAM	8	55,00	440,00
226	9116 - PORCA RODA YBAA 0060	UND	FIBAM	8	35,00	280,00
Total (R\$):						119.304,20

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

José da Penha/RN, 23 de março de 2020.

Raimundo Nonato Fernandes
Prefeito Municipal